§. 2. Hinc est , quod rationem , quantum cur medio anf. cipient certa der

Anno 1745.  
In  
superiori  
in Cons  
stitutio  
in solli  
citudo.

in  
la.  
acur  
..

a  
ue

esen- Præsen-  
etiam tiuumexam  
ici sub- plis auct.  
stica di- tribuitur.

**P o r r o.** documque spectabit, inviolabiliter, et incon-  
**A. V.** cusse observari præcipimus, et mandamus. Præ-  
 terea, habita super his cum Venerabili Fratre  
 tim quoad Nostro Vincentio Episcopo Prænestino S. R. E.  
 prohibi- Cardinali Petra nuncupato Pœnitentiario Nostro  
 tionem Majori, ac dilectis Filiis Officii Pœnitentiariæ  
 absolve- Apostolicæ Ministris, qui rem jussu Nostro  
 di etiam mature perpenderunt, deliberatione, motu,  
 in art. scientia, et potestatis plenitudine paribus, edi-  
 mortis cibus ac declaramus, eadem Constitutione sin-  
 ubi alias gulis, ut supra, Sacerdotibus, quemadmodum  
 Sacerdos haberí interdictum non est in mortis articulo perso-  
 possit. nam in prædicto turpi peccato complicem con-  
 fidentem audire, atque ab hujusmodi quoque  
 culpa rite contritam absolvere, deficiente tunc  
 quocumque alio Sacerdote, qui Confessarii mu-  
 nus obire possit; ita interdici re ipsa et pro-  
 hiberi prædicto modo tunc audire et absolv-  
 ere, ut si alius aliquis Sacerdos non defuerit,  
 etiamsi forte iste alius simplex tantummodo Sa-  
 cerdos fuerit, sive aliás ad Confessiones au-  
 diendas non approbatus, possit nihilominus ipse  
 Sacerdos simplex Confessionem excipere ac ab-  
 solutionem impertiri.

**Prohibi-** §. 3. Porro, si casus urgentis qualitas, et  
 tio remit concurrentes circumstantiae, quæ vitari non  
 titur si possint, ejusmodi fuerint, ut alius Sacerdos ad  
 adsit in audiendam constitutæ in dicto articulo personæ  
 famiæ aut confessionem vocari, aut accedere, sine gravi  
 scandali aliqua exoritura infamia vel scandalo, nequeat;  
 periculum tunc alium Sacerdotem perinde haberi, censem  
 posse, ac si revera abesset, atque defi-  
 ceret; ac proinde in eo rerum statu, non pro-  
 hiberi socio criminis Sacerdoti absoluteolutionem

Quod ta. pœnitenti ab eo quoque crimine impertiri. Sciat  
 men præ autem complex ejusmodi Sacerdos, et serio anim-  
 verti, aut advertat, fore se re ipsa coram Deo, qui ir-  
 amoveri rideri non potest, reum gravis adversus præ-  
 dictam nostram Constitut. inobedientiæ, lati-  
 que in ea poenis obnoxium, si prædictæ infamiae,  
 aut scandali pericula sibi ultro ipse con-  
 fingat, ubi non sunt: imo intelligat, teneri

se graviter hujusmodi pericula , quantum in se erit , antevertere , vel removere , opportunis adhibitis mediis , unde fiat , ut alteri cuivis Sacerdoti locus pateat illius confessionis , absque ullius infamia vel scandalo , audiendæ . Ita enim ipsum teneri vigore memoratæ nostræ Constitutionis declaramus ; et nunc quoque ita ipsi faciendum esse districte mandamus et præcipimus .

ANNO  
1745.

§. 4. Quod si idem Sacerdos aut quovis modo sese nulla gravi necessitate compulsus ingeserit , aut , ubi infamiae vel scandali periculum timetur , si alterius Sacerdotis opera requirenda sit , ipse ad id periculum avertendum congrua media adhibere de industria neglexerit , atque solvant . Contravenientes nihilominus in art. mort. valid. ab-  
ita personæ in dicto crimine complicis , eoque in articulo , ut præfertur , constitutæ sacramentalē confessionem excipere , ab eoque criminē absolutionem largiri , nulla , sicut præmittitur , necessaria causa cogente , præsumpserit ; quamvis hujusmodi absolutio valida futura sit , dummodo ex parte pœnitentis dispositiones a Christo Domino ad Sacramenti Pœnitentiæ valorem requisitæ non defuerint : Non intendimus enim pro formidando mortis articulo eidem Sacerdoti , quantumvis indigno , necessariæn jurisdictionem auferre , ne hac ipsa occasione aliquis pereat : Nihilominus Sacerdos ipse violatæ Sed pos- ausu ejusmodi temerario Légis pœnas nequa- nas et quam effugiet ; ac propterea latam in dicta censur. in Constitutione majorēm excommunicationem , fas incurr. la- eodemque plane modo , quo ibidem decernitur , rant. Nobis et huic Sanctæ Sedi reservatam , ineurret , prout illum eo ipso incurrere declaramus , volumus , atque statuimus . Non obstantibus omnibus et singulis illis , quæ in præfata nostra Constitutione voluimus non obstare , cæterisque contrariis quibuscumque .

§. 5. Volumus autem , ut earumdem præsentium Literarum transumptis seu exemplis , etiam impressis , manu alicujus Notarii publici subscriptis , et sigillo personæ in Ecclesiastica di- Præsen- plis auct. tribuitur.

**P o r t.** documque spectabit, inviolabiliter, et incon-

**A. V.** cusse observari præcipimus, et mandamus. Præ-

Præser- terea, habita super his cum Venerabili Fratre

tim quoad Nostro Vincentio Episcopo Prænestino S. R. E.

prohibi- Cardinali Petra nuncupato Pœnitentiario Nostro

tionem Majori, ac dilectis Filiis Officii Pœnitentiariæ

absolven- Apostolicæ Ministris, qui rem jussu Nostro

di etiam in art. mature perpenderunt, deliberatione, motu,

mortis scientia, et potestatis plenitudine paribus, edi-

ubi aliis cirus ac declaramus, eadem Constitutione sin-

Sacerdos gulis, ut supra, Sacerdotibus, quemadmodum

haberi interdictum non est in mortis articulo perso-

possit. nam in prædicto turpi peccato complicem con-

sententem audire, atque ab hujusmodi quoque

calpa rite contritam absolvere, deficiente tunc

quocumque alio Sacerdote, qui Confessarii mu-

nus obire possit; ita interdici re ipsa et pro-

hiberi prædicto modo tune audire et absel-

vere, ut si aliis aliquis Sacerdos non defuerit,

etiamsi forte iste aliis simplex tantummodo Sa-

cerdos fuerit, sive alias ad Confessiones au-

diendas non approbatus, possit nihilominus ipse

Sacerdos simplex Confessionem excipere ac ab-

solutionem impertiri.

**Prohibi-** §. 3. Porro, si casus urgentis qualitas, et

tio remit- concurrentes circumstantiae, quæ vitari non

titur si possint, ejusmodi fuerint, ut alius Sacerdos ad

adsit in- audiendam constitutæ in dicto articulo personæ

famiae aut confessionem vocari, aut accedere, sine gravi

scandali aliqua exoritura infamia vel scandalo, nequeat;

periculum tunc alium Sacerdotem perinde haberi, conse-

riique posse, ac si revera abesset, atque defi-

ceret; ac proinde in eo rerum statu, non pro-

hiberi socio criminis Sacerdoti absolutionem

Quod ta- pœnitenti ab eo quoque crimine impertiri. Sciat-

men præ- autem complex ejusmodi Sacerdos, et serio anim-

verti, aut advertat, fore se re ipsa coram Deo, qui ir-

amoveri rideri non potest, reum gravis adversus præ-

jubetur. dictam nostram Constitut. inobedientiæ, latis-

que in ea poenis obnoxium, si prædictæ infamiae,

aut scandali pericula sibi ultro ipse con-

finigat, ubi non sunt: imo intelligat, teneri

se graviter hujusmodi pericula , quantum in se erit , antevertere , vel removere , opportunis adhibitis mediis , unde fiat , ut alteri cuivis Sacerdoti locus pateat illius confessionis , absque ullius infamia vel scandalo , audiendæ . Ita enim ipsum teneri vigore memoratæ nostræ Constitutionis declaramus ; et nunc quoque ita ipsi faciendum esse districte mandamus et præcipimus .

§. 4. Quod si idem Sacerdos aut quovis modo sese nulla gravi necessitate compulsus ingeserit , aut , ubi infamiae vel scandali periculum timetur , si alterius Sacerdotis opera requirenda sit , ipse ad id periculum avertendum congrua media adhibere de industria neglexerit , atque eoque ita personæ in dicto crimine complicis , eoque in articulo , ut præfertur , constitutæ sacramentalis confessionem excipere , ab eoque crimine absolutionem largiri , nulla , sicut præmittitur , necessaria causa cogente , præsumpserit ; quamvis hujusmodi absolutio valida futura sit , dummodo ex parte pœnitentis dispositiones a Christo Domino ad Sacramenti Pœnitentiae valorem requisitæ non defuerint : Non intendimus enim pro formidando mortis articulo eidem Sacerdoti , quantumvis indigno , necessariam jurisdictionem auferre , ne hac ipsa occasione aliquis pereat : Nihilominus Sacerdos ipse violatæ Sed pos- ausu ejusmodi temerario Legis pœnas nequa- nas et quam effugiet ; ac propterea latam in dicta censur. in Constitutione majorēm excommunicationem , eodemque plane modo , quo ibidem decernitur , const. la- tas incur- runt . Nobis et huic Sanctæ Sedi reservatam , ineurret , prout illum eo ipso incurrere declaramus , volumus , atque statuimus . Non obstantibus omnibus et singulis illis , quæ in præfata nostra Constitutione voluimus non obstar , cæterisque contrariis quibuscumque .

§. 5. Volumus autem , ut earumdem præsentium Literarum transumptis seu exemplis , etiam tium exemplis impressis , manu alicujus Notarii publici subscriptis , et sigillo personæ in Ecclesiastica di- tribuitur .

Pont. A. V. gitate constitutæ munitis , eadem prorsus , fides in judicio et extra illud ubique locorum habeatur , quæ haberetur ipsis presentibus , si forent exhibitæ , vel ostensæ .

Dat. die 8. Febr. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 8. Februarii 1745. , Pontificatus Nostri Anno V.

*D. Cardinalis Passioneus.*

CXXI.

ANNUUS CENSUS

Constituitur pro sartis tectis Basilicæ Sanctæ Mariæ Majoris.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Pontificis jus et Auct. in bona Ecclesiar., et Loc. Pior. **A**D Romanum spectat Pontificem , tamquam dispensatorem fidelem atque prudentem , quem constituit Dominus super familiam suam , ita de bonis temporalibus ad Ecclesias et Loca Pia pertinentibus disponere , ut si quæ alicui praeter necessitatem exuberant , ea sublevandis alterius veris et sibi cognitis indigentiis attribuat . Qua quidem distributiva potestate , ac provida bonorum Ecclesiasticorum dispensatione , Venerabiles Prædecessores Nostros pluries , et variis in casib; pro rerum opportunitate , utiliter usos esse dignoscitur .

Ipsius dev. erga Basil. S. M. Maj. §. 1. Sane per totum vitæ nostræ cursum , quem hac fere in Urbe assidue transegimus , diversis muneribus et officiis addicti , quæ a Decessoribus Nostris Romanis Pontificibus tenuitati nostræ demandata fuerunt , Patriarcha-

lem Liberianam Basilicam Sanctæ Mariæ Majori  
ris nuuncupatam , peculiari quodam devotionis  
studio jugiter prosequuti sumus , non solum ex  
debito venerationis affectu erga Dei Genitricem  
cujus titulo et nomine eadem Ecclesia , sub Li-  
berio Romano Pontifice , patefaciente Deo per  
illustria signa atque prodigia suam hac de re  
voluntatem , in Exequiis extracta , ac dedicata  
fuit ; verum etiam ob insignia Religionis mo-  
numenta , quæ in præfata Basilica asservantur ;  
cujusmodi sunt ipsius Deiparæ Imago veteri Fi-  
delium cultu celeberrima , quæ a S. Luca Evan-  
gelista depicta pie creditur , et a B. Gregorio  
Magno sacræ supplicationis ritu ad Vaticanum  
delata esse memoratur , quo factum sit , ut  
atrox pestilentiae flagelnum in Urbe Roma tunc  
sæviens continuo cessarit ; Et Sacra Redemptoris  
Nostri Cunabula , in quibus infantilia membra  
Filii Dei a Virgine Matre reclinata fuerunt ; quæ-  
que ex Bethleemitico specu ad eamdem Libe-  
rianam Basilicam , titulo quoque S. Mariæ ad  
Præsepe ob id insignitam , septimo Christiani no-  
minis sæculo delata fuerunt ; quibus de rebus in  
geminis Nostris Operibus de Canonizatione San-  
ctorum , et de Diebus Festis B. Mariæ Virginis  
dicatis , accurate pro viribus , a Nobis est actum .  
His accedunt insignes aliquot Sanctorum Apo-  
stolorum Reliquæ ; tum etiam Corpus Magni  
Ecclesiæ Doctoris Sancti Hieronymi Presbyteri ,  
cujus Patrocinio gaudet Bononiense Collegium  
Sacrae Theologiæ Doctorum , quorum numero  
Nos olim adscripti fuimus ; Item Corpus S. Pii  
Papæ V. Prædecessoris , et Civis Nostri , pro  
cujus solemni Canonizatione tantopere olim ,  
quum Advocati Consistorialis munere fungere-  
mur , et voce et scripto adlaboravimus : Deni-  
que jucunda sese Nobis offert recordatio B. Ni-  
colai Albergati , itidem Civis Nostri , et Bo-  
noniæ Præsulis , olim S. R. E. Presbyteri Car-  
dinalis Tituli S. Crucis in Hierusalem ; qui in  
hac ipsa Basilica Archipresbyteri dignitatem  
quondam obtinuit ; et cui Nos paucis ante Men-

ANNO  
1745.Sacra  
monu-  
menta in  
eadem  
asservata.Item  
Sanct.  
Corpora  
et Reli-  
quia.

P o n t. gratitate constitutæ munitis , eadem prorsus .  
 A. V. fides in judicio et extra illud ubique locorum  
 habeatur , quæ haberetur ipsis præsentibus , si  
 forent exhibitæ , vel ostensæ .

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
 8. Febr. Annulo Piscatoris die 8. Februarii 1745. , Pon-  
 tificatus Nostri Anno V.

*D. Cardinalis Passioneus.*

## CXXI.

## ANNUUS CENSUS

Constituitur pro sartis tectis Basilicæ Sanctæ  
 Mariæ Majoris.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

## SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Pontificis  
 jus et  
 Auct. in  
 bona Ec-  
 clesiar.,  
 et Loc.  
 Pior.

**A**D Romanum spectat Pontificem , tamquam dispensatorem fidelem atque prudentem , quem constituit Dominus super familiam suam , ita de bonis temporalibus ad Ecclesias et Loca Pia pertinentibus disponere , ut si quæ alicui præter necessitatem exuberant , ea sublevandis alterius veris et sibi cognitis indigentiis attribuat . Qua quidem distributiva potestate , ac provida bonorum Ecclesiasticorum dispensatione , Venerabiles Prædecessores Nostros pluries , et variis in casibus , pro rerum opportunitate , utiliter usos esse dignoscitur .

Ipsius dev. erga  
 Basil. S.  
 M. Maj.

§. i. Sane per totum vitæ Nostræ cursum , quem hac fere in Urbe assidue transegimus , diversis muneribus et officiis addicti , quæ a Decessoribus Nostris Romanis Pontificibus tenuitati Nostræ demandata fuerunt , Patriarcha-

lem Liberianam Basilicam Sanctæ Mariæ Majori  
ris nuuncupatam , peculiari quodam devotionis  
studio jugiter prosequuti sumus , non solum ex  
debito venerationis affectu erga Dei Genitricem  
cujus titulo et nomine eadem Ecclesia , sub Li-  
berio Romano Pontifice , patefaciente Deo per  
illustria signa atque prodigia suam hac de re  
voluntatem , in Exquiliis extracta , ac dedicata  
fuit ; verum etiam ob insignia Religionis mo-  
numenta , quæ in præfata Basilica asservantur ;  
cujusmodi sunt ipsius Deiparæ Imago veteri Fi-  
delium cultu celeberrima , quæ a S. Luca Evan-  
gelista depicta pie creditur , et a B. Gregorio  
Magno sacræ supplicationis ritu ad Vaticanum  
delata esse memoratur , quo factum sit , ut  
atrox pestilentiae flagellum in Urbe Roma tunc  
sæviens continuo cessarit ; Et Sacra Redemptoris  
Nostri Cunabula , in quibus infantilia membra  
Filii Dei a Virgine Matre reclinata fuerunt ; que-  
que ex Bethleemitico specu ad eamdem Libe-  
rianam Basilicam , titulo quoque S. Mariæ ad  
Præsepe ob id insignitam , septimo Christiani no-  
minis sæculo delata fuerunt ; quibus de rebus in  
geminis nostris Operibus de Canonizatione San-  
ctorum , et de Diebus Festis B. Mariæ Virginis  
dicatis , accurate pro viribus , a Nobis est actum .  
His accedunt insignes aliquot Sanctorum Apo-  
stolorum Reliquæ ; tum etiam Corpus Magni  
Ecclesiæ Doctoris Sancti Hieronymi Presbyteri ,  
cujus Patrocinio gaudet Bononiense Collegium  
Sacrae Theologiæ Doctorum , quorum numero  
Nos olim adscripti fuimus ; Item Corpus S. Pii  
Papæ V. Prædecessoris , et Civis Nostri , pro  
cujus solemni Canonizatione tantopere olim ,  
quum Advocati Consistorialis munere fungere-  
mur , et voce et scripto adlaboravimus : Deni-  
que jucunda sese Nobis offert recordatio B. Ni-  
colai Albergati , itidem Civis Nostri , et Bo-  
noniæ Præsulis , olim S. R. E. Presbyteri Car-  
dinalis Tituli S. Crucis in Hierusalem ; qui in  
hac ipsa Basilica Archipresbyteri dignitatem  
quondam obtinuit ; et cui Nos paucis ante Men-

ANNO  
1745.

Sacra  
monu-  
menta in  
eadem  
asservata.

Item  
Sanct.  
Corpora  
et Reli-  
quia.

**P. o. n. t.** sibus , et solemnii judicio , prævia laboriosa  
**A. Y.** Causæ discussione , cum magna animi nostri vo-  
 luptate , Beatorum honores asseruimus.

**Basilicæ** §. 2. Cum vero ad summum Apostolatus api-  
 restaura- cem , nullis nostris meritis , sed inscrutabili  
 tio a Pon- Dei voluntate evecti , insignem hanc Patriar-  
 tifice per chalem Basilicam in suis ædificiis , et potissi-  
 macta. mum in anteriore Porticu , a fel. rec. Greg.

Papa XIII. Prædecessore pariter et Cive Nostro  
 vel erecta , vel restaurata , magnopere labefac-  
 tatam ac pene ruinosam invenissemus ; relu-  
 ctantibus licet præsentium temporum angustiis ,  
 atque notoria ærarii nostri penuria , arduum  
 hujusmodi restorationis opus aggressi ; Eccle-  
 siæ primum Tecta , et Laquearia vetustate cor-  
 rupta restitui , tum intra ipsam Ecclesiam Arcu-  
 cum , et Fornicem ante Sanctissimi Præsepis  
 Sacellum , ad parem cum opposito Arcu altitu-  
 dinem elevari , atque ita patentem Ordinis de-

**Porticus** formitatem emendari curavimus. Mox etiam  
 duplicitis , novam magnifici Operis Porticum , lectissimis  
 et ædificatio lapidibus atque Columnis ornatam , a funda-  
 mentis excitari mandavimus ; insuper primaria-  
 Basilicæ Frontem , marmoreo lapide , et  
 Status insignem , in eam , quæ nunc visitur ,  
 celsitudinem attolli , in eaque amplam superio-  
 rem Porticum aperiri jussimus ; ex qua , post  
 celebratam de more una cum Venerabilibus Fra-  
 tribus nostris in eadem Basilica solemnitatem  
 Assumptionis Beatissimæ Virginis , Apostolicam  
 Benedictionem Populo impertiri , pro sacri ritus  
 majestate , commodissime potuimus ; ac denique  
 ædes alteri ex ejusdem Basilicæ lateribus ad-  
 nexas , quæ jam pridem incepæ , at medio in  
 opere desertæ jacuerant , a solo extruximus , at-  
 que ad totius ædificii normam exegimus.

**Consti-** §. 3. Hæc omnia , Deo adjuvante , a Nobis  
 tuendus perfecta sunt , non sine magnis sumptibus , pro  
 census quibus tamen sustinendis neque minimum quid  
 pro con- attigimus ex pecuniis Cameræ Apostolicæ , sed  
 servatio- iis dumtaxat usi sumus , quas pleno jure , et  
 ne Fabri- salvis Prædecessorum Nostrorum Constitutioni-  
 cæ.

A.D. 1745.

bus, in alios quæscumque, et in nostros etiam privatos usus convertere potuissemus, easque in honorem Beatissimæ semper Virginis Mariæ libentissime impendimus. Verumtamen quum probe intelligamus, nullum esse Aedificium, quantumvis firmiter constructum, quod lapsu temporis ruinæ non sit subjectum, nisi ad ipsius sarta tecta tuenda certi ac perpetui redditus addicti fuerint, quam etiam ob causam in Canonicis statutis certa quædam fructuum portio pro conservatione Fabricæ Ecclesiæ cui libet Beneficio adnexæ attributa reperitur; cumque Nobis perspectum sit, adeo immunitos esse proventus et redditus Capituli Basilicæ Liberianæ, ut onus hujusmodi Fabricæ conservandæ eidem imponi minime possit; idcirco post diuturnam atque maturam deliberationem hac de re Nobiscum et cum aliis quoque habitam, in hoc tandem mox declarandum consilium devenimus, quo stabilem, et sufficientem censem, ad effectum, de quo agitur, constitutum fore confidimus.

§. 4. Novimus videlicet Lauretanam B. Mariæ Sanctuæ Virginis Aedem amplis ditatam esse redditibus, rii Laurenon solum in ipso Lauretanæ Civitatis Territorio, tani am et in aliis compluribus Ecclesiasticæ Ditionis p[ro]li redditus Provinciis, et Civitatibus; sed conspicuës quoque proventus quolibet anno exigere ex Locis Montium, Censibus, Domibus, aliisque fundis in hac Alma Urbe existentibus, partim provenientibus ex hereditate bo[ne] me. Hieronymi Loterii, aliorumque piorum Testatorum dispositionibus, partim acquisitis cum annuis superextantibus fructibus, redactis ex iisdem Urbanis fundis; quorum quidem fructuum, sive preventum, post implata Missarum aliorumque Piorum Operum onera, non exigua portio quotannis reliqua est; ad sustinendos etiam extraordinarios ejusdem Lauretanæ Aedis sumptus largiter sufficiens: prout inspectis jussu Nostro Libris accepti et expensi, aliisque documentis

P o r t. necessariis et opportunitis, Nobis compertum est;  
A. V. et liquido constat.

Ex quibus statuit annuam summam, veluti perpetuam Fabricæ Basilicæ Liberianæ censem, in ipsius conservationem et reparationem, prout necessitas postulabit, pro tempore erogandam, applicare decrevimus; quod quidem non solum de Apostolicæ potestatis plenitudine facimus, qua, ut supra diximus, de temporalibus bonis uni Ecclesiæ superabundantibus in alterius indigentia levamen libere disponere Nobis integrum est; sed consentaneum quoque videtur cuidam congruentia, quæ inter utrumque Sanctuarium prædictum intercedit; dum in Æde Lauretanæ Beatissima Virgo ab Angelo salutata fuit, et Verbum Patri coæternum naturam nostræ humilitatis ibidem assumpsit; in Liberiana vero Basilicea Sacra asservantur Cunabula superius memorata, in quibus idem Verbum Caro factum, et in Antro Bethleemitico ex B. Virgine natum, ab eadem intemerata Parente fuit reclinatum.

Pensio. §. 6. Itaque Motu proprio, non ad alicujus nem scut. Nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, 500. assi- sed ex certa scientia, meraque deliberatione gnat Fa- Nostris, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, bricæ S. Fabricæ ipsius Basilicæ S. Mariæ Majoris de Urbe, M. Maj. et pro ea Dilecto Filio Nostro Hieronymo S. Angeli in Foro Piscium S. R. E. Diacono Card. Columnæ nuncupato, ejusdem Basilicæ Archipresbytero, ejusque Successoribus Archipresbyteris, annuam summam seu Portionem quingentorum scutorum monetæ Romanæ de julii decem pro qualibet scuto, ex fructibus, redditibus, preventibus, obventionibus, et emolumentis tam Locorum Montium, quam Domorum, Censuum, et aliarum quaruincumque proprietatum ad prædictam Sacram Domum Lauretanam spectantium, et hic in Urbe consistentium, Hieronymo Cardinali, et Successoribus Archipresbyteris prædictis; per dilectos pariter Filios Sylvium Tituli Sanctæ Priscæ ejusdem S. R. E. Presby-

terum Cardinalem Valenti nuncupatum Congregationis Lauretanæ Præfectum , et Magistrum Xaverium Justinianum ipsius Congregationis Secretarium , eorumque in Præfecturæ , et Secretariatus hujusmodi muneribus pro tempore Successores , tamquam fructuum , reddituum , et proventuum prædictorum administratores ; annis singulis , duabus æqualibus solutionibus , pro una videlicet in Annuntiationis B. Mariæ Virginis , a proxime ventura incipiendo , et altera , medietatibus summæ seu portionis hujusmodi , in Nativitatis ejusdem B. Mariæ Virginis immediate sequenti , festivitatibus , et sic successive de anno in annum ac termino in terminum , integre persolvendam , et per dictum Hieronymum Cardinalem , et Successores Archipresbyteros prædictos percipiendam , ac in reparationem et restaurationem Ædificiorum dictæ Basilicæ , ut infra , convertendam , Apostolica auctoritate , tenore præsentium , constituimus et assignamus : Decernentes , Sylvium Cardinalem , et Magistrum Xaverium , eorumque respective Successores reddituum Sacræ Domus Lauretanæ pro tempore administratores , ad integrum solutionem dictæ summæ seu portionis Hieronymo Cardinali , et Successoribus suis Archipresbyteris prædictis , donec et quoisque per Nos , aut aliquem ex Romanis Pontificibus Successoribus Nostris , eidem Basilicæ ; pro illius Ædificiorum aliter emanutentione , de alio æque tuto ac seculo redditu similis summæ , eisdem modo et forma persolvendo , aliunde commode provisum fuerit , faciendam , juxta præsentis Constitutionis et assignationis tenorem , fore efficaciter obligatos .

Donec  
aliter ei-  
dem Fa-  
bricæ pro-  
videatur.

§. 7. Volumus autem quod tam dictus Hieronymus Cardinalis , quam quilibet ex Successoribus suis dictæ Basilicæ pro tempore Archipresbyteris , annuam summam , seu portionem prædictam , a Nobis , ut supra , constitutam et assignatam , singulasque quantitates , ducentorum et quinquaginta scutorum dictæ monetæ in singulis terminis superius statutis exigendas

PONT. A. V. et percipiendas per Exactorem Capituli et Canonorum dictae Basilicæ , penes mensam nummariam Montis Pietatis de eadem Urbe , in proprio et particulari computo , intitulando nempe : *Fabrica della Basilica di S. Maria Maggiore* , ad ipsius Cardinalis Archipresbyteri . et duorum Canonorum Fabricerorum nuncapatorum ejusdem Basilicæ liberam dispositionem , deponere omnino teneantur ; ita ut Ordines eidem Monti Pietatis dirigendi subscribi debeant a prædicto Cardinali Archipresbytero , et Canonicis Fabriceriis pro tempore ; et quod pecuniarum ejusmodi depositum semper distinctum et separatum esse et manere debeat , neque pecuniæ prædictæ ullo unquam tempore cum aliis redditibus et preventibus Capituli , et Canonorum prædictorum , confundi vel immisceri possint ; sed ab ipso Cardinale Archipresbytero pro tempore ipsius Basilicæ , cum consilio et ad insinuationem Canonorum Fabricerorum ejusdem Capituli , in reparationem , et restorationem tam Ecclesiæ , quam utriusque novæ nempe et veteris Domus Cauonicalis , aliorumque annexorum ejusdem Basilicæ , exceptis tamen Capellis Sixtina , et Paulina nuncupatis , aliisque Capellis de Jurepatronatus in eadem Basilica existentibus , quarum reparationis et restorationis onus earum respective Patronis incumbit , dumtaxat erogari debeant . Pari quoque ratione statuentes , quod Capituli et Canonorum prædictorum Rationator , ejusmodi depositi rationes , et computa propria , distincta , et separata habere teneatur .

De resi- De resi-  
duis. §. 8. Verum quia contingere poterit , ut in-  
tegra summa dictorum quingentorum scutorum  
in restorationem et reparationem prædictam  
quolibet anno non insumatur , contra autem  
fieri poterit summam longe majorem pro re-  
storatione et reparatione ejusmodi quandoque  
necessariam esse ; idcirco Nos eidem Hieronymo  
Cardinali , et Successoribus Archipresbyteris  
prædictis , per easdem præsentes , licentiam et  
facultatem tribuimus et impertimur , ut ipsi

residuales summas, quæ singulo quoque anno A. 1740  
superfuerint, pro suo, et Canonicorum Fabri-  
ceriorum prædictorum arbitrio, in Locis Mon-  
tium Cameralium non Vacabilium dumtaxat  
reinvestire libere et licite possint et valeant.

§. 9. Mandamus autem et districtius inhibe-  
mus, ne pecunia prædictæ, aut Loca Montium erogandi,  
ex eisdem pecuniis acquisita, eorumque fructus sub pena  
redditusque, in alios quoscumque, quam in reintegr.  
necessarios refectionis et restorationis Aedifi- de pro-  
ciorum prædictorum usus, ullo unquam tempore prio.  
erogentur, aut insumentur; Quod si secus etiam  
in minima pecuniarum hujusmodi parte quan-  
documque fieri vel attentari contingat; contra-  
facientes ad debitam refectionem et reintegra-  
tionem de proprio faciendam omnino teneantur.

§. 10. Præsentes quoque Nostras Literas, etiam Clauses.  
ex eo quod quicumque in præmissis quomodo-  
libet interesse habentes eisdem non consense-  
rint, aut vocati, seu auditii non fuerint, aliaque  
quavis de causa quantumvis juridica et legitima,  
de ullo subreptionis, et obreptionis, seu nulli-  
tatis vitio, aut intentionis Nostræ, vel alio  
quocumque defectu notari, impugnari, aut in  
controversiam revocari, seu ad terminos juris  
reduci nullatenus posse; sed eas semper vali-  
das, firmas, et efficaces existere, et ab iis, ad  
quos spectat, et in futurum spectabit, invio-  
labiliter observari; Sieque per quoscumque Ju-  
dices Ordinarios, et Delegatos, etiam Causarum  
Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardi-  
nales etiam de Latere Legatos, sublata eis et  
eorum cuilibet quavis aliter judicandi et inter-  
pretandi facultate et auctoritate, judicari et  
definiri debere, et quidquid secus super his a  
quoquam quavis auctoritate scienter, vel igno-  
ranter contigerit attentari, irritum, et inane  
decernimus.

§. 11. Non obstantibus quoad ea, quæ præ-  
sentibus adversantur, quibuslibet testamentariis Deroga-  
dispositionibus, ac ultimis voluntatibus quorum-  
cumque piorum Testatorum, quas quidem, ad

PONT. A. V. premissorum effectum, auctoritate Apostolica commutamus; ac quatenus opus sit, de jure quæsito non tollendo, et de præstanto consensu, aliisque Nostris, et Cancellariæ Apostolicae Regulis, neenbr quibuslibet Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, etiam in Synodalibus, Provincialibus, et Universalibus Conciliis editis, innovatis, et confirmatis, dictæque Sanctæ Domus, et Ecclesiæ Lauretanæ, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et Literis Apostolicis Sanctæ Domui prædictæ sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriæ derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus, et aliis decretis in genere, vel in specie in contrarium præmissorum quomodolibet concessis. Quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis et individua, et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quævis alia aliqua exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omissio, et forma in illis tradita observata, exprimerentur et insererentur; præsentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, ad effectum præsentium, illis alias in suo robore permansuris, harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Sanctio. §. 12. Nulli ergo Hominum liceat paginam hanc Nostræ ordinationis, assignationis, applicationis, commutationis, derogationum, statuti, decreti, et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire: si quis autem hoc attentre præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum

Dat. die ejus se noverit incursum.

11. Febr. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem  
1745. Año Incarnationis Dominicæ millesimo septin-

gentesimo quadragesimo quinto, tertio Idus Fe-  
bruarii, Pontificatus Nostri Anno Quinto. A. D.  
1745.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Datarius.*

**VISA DE CURIA.**

**J. C. Boschi.**

**J. B. Eugenius.**

*Registrata in Secretaria Brevium.*

---

## DE PROCESSIONE

CXXII.

**Generali in Solemnitate Sanctissimi CORPORIS  
CHRISTI, tempore Apostolicæ Sedis va-  
cantis, in Urbe peragenda.**

**BENEDICTUS EPISCOPUS**

**SERVUS SERVORUM DEI**

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**P**ASTORALIS sollicitudinis officium, quantum Pontificis Nobis ex alto conceditur, omni ex parte im- provide-  
plere satagentes, non solum ea, quæ sub oculis tia in fu-  
nostris geruntur, opportunis legibus apte ordi- turam;  
nare atque dirigere studemus; verum etiam pro- tempus  
videntiae nostræ intuitum ad ea intendere non extendi-  
omittimus, quæ post expletum a Nobis hujuscetur.

**S. i.** Sane ex quo in hac Romana Urbé a Solemni-  
prima fere ætate diversis in gradibus commo- tas Cor-  
rati sumus, metimimus, non semel, sed ite- poria

**P o n t.** rum, ac tertio jam contigisse, ut, vacante, per  
**A. V.** obitum Romani Pontificis, Apostolica Sede, so-  
**Christi** lemnitas CORPORIS CHRISTI recurreret, in  
**vacante** qua, ex pia Urbani Papæ IV. Prædecessoris No-  
**Apostoli-** strī institutione ac lege, et fructuosa universæ  
**ca Sede** Catholicæ Ecclesiæ consuetudine, post, exacta  
**pluries** Paschatis, et Pentecostes solemnia, vivificum  
**occurrit.** Eucharistiæ Sacramentum, continuata per die-  
 rum Octavam celebritate, et publicis Suppli-  
 cationibus a Christifidelibus percolitur. Cumque  
 hujusmodi Supplicationibus, sive Processionib-  
 us, vivente Romano Pontifice, initium det  
 prior illa et solemnior Supplicatio, quæ incipiens ab ipso Pontificiarum Ædium Vaticanani  
 Sacello, præeuntibus et subsequentibus omnibus  
 tam Sæcularis, quam Regularis Cleri, Roma-  
 næque Curiæ et Pontificiæ Aulæ Officialium  
 Ordinibus, per congruum viarum ambitum, ad  
 Basilicam Principis Apostolorum procedat, ibi-  
 que terminatur; vacante, ut prædiximus, Apo-  
 stolica Sede, Nobisque, per mortem recol. mem.  
 Prædecessorum Nostrorum Benedicti Papæ XIII.  
 et Clementis Papæ XII. intra' Apostolicorum  
 Comitiorum septa commorantibus, quæstionem  
 hanc, non sine sententiarum atque studiorum  
 varietate, audivimus agitari; an scilicet in eodem  
 Vaticano, an vero in Lateranensi Patriar-  
 chio, solemnis illa, et generalis, de qua supra  
**Cum di-** dicebamus. Supplicatio peragenda esset. Et qui-  
**visione** dem præmissis in casibus, Nostris primum ocu-  
**Proceasio-** lis aspeximus, deinde etiam aliorum relatione  
**nis gene-** audivimus, præfatæ solemnitatis celebritatem  
**ralis,** duplii Supplicatione inchoatam fuisse, quarum  
**commu-** altera in Basilica S. Joannis in Laterano, altera  
**niter im-** vero simul eodem tempore in Basilica S. Petri  
**probata.** in Vaticano habita fuit; Divisionem autem fa-  
 ctam fuisse eorum, qui primæ hujusmodi ge-  
 nerali Supplicationi interesse tenebantur; non  
 nullis videlicet ad unam, aliis vero ad alteram  
 ex prædictis Basilicis accendentibus, prout vel  
 ratione, vel imperio, vel etiam propria volun-  
 tate atque arbitrio adducti fuerunt.

§. 2. Quod quum Nostra, et aliorum etiam <sup>Anno</sup> ~~1745.~~  
 complurium sententia, nec Ecclesiasticis regulis  
 ac ritibus, nec piæ Prædecessorum Nostrorum Præscri-  
 menti, consentaneum esse judicaverimus; ne-  
 que vero absque notabili Divini Cultus immi-  
 nutione, et Populi scandalo, reipsa fieri conti-  
 gerit; Nos, cupientes tantæ solemnitatis initia, generalis  
 communibus omnium ordinum studiis, eoque uti mos  
 maximo cultus splendore, quo potissimum fide-  
 lum mentes ad debitum erga Divinæ bonitatis plena.  
 mysteria venerationis affectum excitantur, omni  
 tempore concelebrari; Motu proprio, et ex certa  
 scientia, post maturam deliberationem hac de  
 re habitam, hanc in posterum præcepti Nostri  
 formam volumus esse perpetuam, qua de Apo-  
 stolicæ potestatis plenitudine statuimus atque  
 mandamus, ut sicuti Sede plena de mane Feriæ  
 V. Post Festum SANCTISSIMÆ TRINITATIS,  
 unica Supplicatio, sive Processio Generalis SAN-  
 CTISSIMI CORPORIS CHRISTI in Urbe peragi  
 consuevit, ita eadem Apostolica Sede vacante,  
 ubi Solemnitatem prædictam, anno vertente,  
 celebrandam esse contingat, unica pariter in  
 Urbe Generalis Processio habeatur, cum inter-  
 ventu omnium et singulorum, qui de cætero  
 hujusmodi Supplicationi generali adesse tenen-  
 tur; quorum nomina, et incedendi ordo, aliis  
 Nostris Apostolicis Literis hac ipsa die manu  
 Nostra subscriptis distinctius expressa repe-  
 riuntur.

§. 3. Dum autem pro hujusmodi generali Sup- Et qui-  
 plicatione Sede vacante, ut præfertur, habenda, dem de  
 congruum opportunumque locum diligere, et more apud S. Petri  
 constituere mente animoque versabamus: Illud Basilicam in Vatica-  
 Nos maxime permovit, quod animadvertisimus, no.  
 in cæteris per Christianum Orbem Civitatibus,   
 tempore Episcopalis Sedis vacantis, nihil mu-  
 tari solere circa locum, aut Ecclesiam, in quo,  
 seu qua, Episcopo vivente, quotannis præcipua  
 hujusmodi Processio CORPORIS CHRISTI cele-  
 brari solet. Itaque quemadmodum in Urbe,  
 Sede plena, Processio Generalis hujusmodi in

**P O N T. A. V.** Vaticano celebratur, quantumvis Pontifex in ejusdem Vaticani ædibus actu non commoretur, sed in Quirinali Palatio degat, vel etiam eundem extra Urbem moram trahere contingat; ita nihil obstare censemus, quominus, etiam defuncto Pontifice processio Generalis die Festo **CORPORIS CHRISTI** in Vaticano pariter celebretur; quin potius id satis congruum et opportunum fore judicamus, habita ratione tum Vaticani Conclavis, in quo Collegium S. R. E. Cardinalium, ad maximum in Terris opus peragendum, tunc temporis permanet, tum frequentiæ Populi, qui hac de causa per eos dies ad Vaticanum confluit.

**Proces-  
sionis or-  
do, et  
iter.** §. 4. Inchoanda igitur erit prædicta Suppli-  
cacio generalis a Basilica Vaticana, ea hora, quæ  
a Congregatione Cardinalium in Ordine Priorum  
indicetur. Et quidem Missæ Sacrificium per  
eum, a quo Sanctissimum Eucharistiae Sacra-  
mentum, ut infra, deferendum erit, ad Altare  
Cathedralæ S. Petri celebrabitur. At quoniam  
plures causæ obstant, quominus tempore Sedis  
vacantis amplior ille ambitus, atque splendidior  
viarum apparatus servetur, qui vivente Ponti-  
fice, sive is præsens sit, sive absens, observari  
consuevit; statuimus, prædictam Supplicationem  
per brevius illud iter procedere, eodemque ap-  
paratu perfici, quo jam aliâs, vacante Aposto-  
lica Sede, in eodem Vaticano factam fuisse con-  
stat; in ejus quoque regressu, volumus, omnes  
et singulos, qui in Processione interfuerint,  
cum intortitiis accensis, intra eamdem Basili-  
cam de more dispositos, usque ad extremum  
manere: ac demum, Sanctissimo Sacramento  
super Altare majus, Confessionis videlicet Prin-  
cipis Apostolorum, per manus Diaconi Episcopo  
adstantis collocato, et consuetis precibus devote  
decantatis, ab ipso Episcopo celebrante tria  
benedictione cum eodem Sacramento super Po-  
pulum data, augustam sanctamque celebritatem  
absolvi.

§. 5. Et quia prædicta Supplicatio, quæ sic, ut A. n. s. o.  
1745.  
præmisimus, Nostræ hujus Ordinationis vigore  
celebranda erit, nequaquam habenda est pro pe- Electio  
Antisti-  
tis, qui  
deferat  
culiari Processione Basilicæ Vaticanae; quæquidem Sanctissi-  
mum Sa-  
cramen-  
tum Sac. e  
Basilica propriam Supplicationem peragit in die Cardina-  
lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
Octava CORPORIS CHRISTI; sed locum tenere  
debet generalis illius Supplicationis, quam, Sede  
plena, Romanus Pontifex celebrare solet, et in Cardina-  
lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
qua Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum ab  
ipso Pontifice, vel; eo impedito, ab antiquiore ex S. R. E. Cardinalibus defertur; hinc est; lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
quod, Sede Apostolica, ut præfertur, vacante, lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
volumus, ut a Collegio prædictæ S. R. E. Car-  
dinalium, hoc est, a Congregatione trium Car-  
dinalium in quolibet Ordine Priorum, et a lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
Cardinali ejusdem S. R. E. Camerario, triduo lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
ante Solemnitatem CORPORIS CHRISTI, ali- lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
quis eligatur et deputetur, qui præfatum Au- lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
gustissimum Sacramentum deferat; unus nimi- lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
rum ex Patriarchis, sive Archiepiscopis, aut lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
Episcopis in Romana Curia præsentibus, cui lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
ministrare debebunt Sacri illi Ministri, qui in lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
Cappellis Cardinalitiis Officio Diaconi et Sub- lium Col-  
legio tri-  
buitur.  
diaconi sunt perpetuo addicti.

§. 6. Acolyti pariter Cappellæ Pontificiæ, Ministri, Ministri,  
necnon ejusdem Capellæ Clerici, aliique infe- et Assi-  
stentes  
riores Ministri, in propriis Officiis rite ministra- enuncian-  
tur.  
bunt, sub directione eorum ex Pontificis Cære- moniarum Magistris supranumerum, qui, juxta  
Constitutionem a san. mem. Decessore Nostro Clemente Papa XII. de rebus Sede vacante pera-  
Clemente Papa XII. de rebus Sede vacante pera- gendis editam, cum aliis iagredi Conclave non  
gendis editam, cum aliis iagredi Conclave non permittuntur.

Item Cantores ejusdem Cappellæ Pontificiæ Hymnos et laudes de more concinantes, et Missæ celebrationi intererunt, et totam Supplicationem in suo gradu et ordine prosequentur.

Umbellam vero seu Baldacchinum, iidem fere suis respective vicibus deferent, qui, vivente Pontifice, ejusmodi decorantur prærogativa. Ejusdemque Umbellæ latera, tam Officiales virgæ rubeæ cum intorticiis, quam Servientes Armo-

P O N T . rum , sive Mazzerii Papæ nuncupati , cum Mazzii  
 A . V . argenteis , et Milites Helvetici cum suis Decu-  
 rionibus atque Tribunis , militari ritu armati ,  
 claudent , et respective custodient .

Nullam vero peculiarem Crucem volumus  
 elevari , sub qua tota Supplicatio incedat ; sed  
 propriam Crucem a singulis tam Sæcularis , quam  
 Regularis Cleri , Capitulis , Ordinibus , sive Cor-  
 poribus , ex quibus Processio componitur , de  
 more erectam deferri . Cursores etiam Cardina-  
 lis pro tempore Urbis Vicarii , quemadmodum  
 Sede plena mos est , totum Processionis Ordini-  
 nem dirigere mandamus .

Sacra  
 Suppel-  
 lex , lu-  
 mina , et  
 appara-  
 tus , unde  
 desumi  
 dobeant .

§ . 7 . Sacrae autem Veste s , necnon Ostense-  
 rium , Thuribulum , Candelabra , argentea Fu-  
 nalia , Umbella , seu Baldacchino , et reliqua  
 suppellex ad Sacram Functionem necessaria  
 ab Apostolico Sacrario , seu respective a Ponti-  
 ficia Floreria subministrari debebit . Cerei quo-  
 que , quotquot necessarii erunt , sumptibus Ca-  
 meræ Apostolicæ provideri ; ac demum Porti-  
 cuum Vaticani , et reliqui ambitus apparatum ,  
 Apostolicarum Ædium Aulæis , ut vivente Pon-  
 tifice , moris est , ut in reliquo , ejusdem Cameræ  
 Apostolicæ sumptibus , adornari præcipimus .

§ . 8 . Denique Pontificios Milites Urbanos per  
 totum Processionis iter dispositos de more adesse ,  
 eamdemque subsequi , et custodire jubemus .

Executio  
 generali-  
 ter iujun-  
 gitur .

§ . 9 . Quapropter omnibus , ad quos spectat ,  
 et ad quos in casu pro tempore spectabit , com-  
 mittimus , et mandamus , ut quæcumque , ad  
 Divini Cultus et Religionis incrementum ac  
 decus , hac Nostra Constitutione statuimus et  
 ordinavimus , singuli pro virili parte respective  
 impleant , et ab aliis impleri current . Specialiter  
 autem Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctæ  
 Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus , iisque potissi-  
 mum , qui pro tempore in quolibet Ordine  
 Priores existent , una cum ejusdem Sanctæ Ro-  
 manæ Ecclesiæ Cardinali Camerario , injungi-  
 mus , ut opportuna mandata atque præcepta  
 pro præmissorum omnium executione expediant .

Itemque Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus pro tempore Camerario, Vice-Cancellario, et Majori Pœnitentiario, ut omnes sibi respective Subditos Ministros, et Officiales, eorumque Collegia, sive Ordines, qui hujusmodi Processioni Generali de more adesse debent, sub consuetis præceptis et pœnis, adesse compellant; Ac demum Cardinali, qui pro tempore in Urbe, ejusque Districtu, Romani Pontificis Vicarius existet, ut omnes Cleri Sæcularis et Regularis Ordines, qui, vivente Pontifice, eidem pariter Supplicationi interesse solent, Collegia, Capitula, etiam Basilicarum Patriarchalium, et Collegiarum etiam insignium, aliosque omnes etiam necessario exprimendos, sub consuetis pariter præceptis, ac pœnis, auctoritate sibi a Nobis in perpetuum harum tenore delegata, jubeat interesse.

§. 10. Has enim Nostras Literas, et in eis Clausulæ contenta quæcumque, perpetuo firma, et effi- præserva- cacia existere volumus, suosque plenarios et tivæ et integrōs effectus sortiri, et obtinere, atque ab derogato- omnibus, ad quos spectat, et pro tempore quo- modocumque spectabit, plenissime observari; Sublata omnibus et quibuscumque, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus prædictis, eo- rumque Collegio, et Ordinum respective Prioribus, et Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerario, aliter decernendi et statuendi facultate; et non obstantibus, si quæ in contrarium facientes adesse dicantur Apostolicis Constitutionibus et Ordinationibus quibuscumque; Necnon qua- rumcumque Ecclesiarum, Basilicarum, etiam Patriarchalium, et Collegiarum insignium, et quorumvis Ordinum, Congregationum, Insti- tutorum, Collegiorum, Communitatum, ipsius- que Cleri Urbis, et Personarum singularium, etiam juramento, confirmatione Apostolica, et quavis alia firmitate roboratis Privilegiis, Statutis, Constitutionibus, usibus, et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, etiamsi de iis, eorumque respective tenoribus expressa et individua mentio habenda foret; quibus omni-

PONT. bus et singulis, aliás in suo robore permanen-  
A. V. ris, hac vice dumtaxat, ad præmissorum ef-  
fectum, plenissime et amplissime motu pari de-  
rogamus, et derogatum esse volamus, cæteris-  
que contrariis quibuscumque.

*Sanctio  
pœnalis.* §. 11. Nulli ergo Hominum liceat paginam  
hanc Nostrarum Constitutionis, Ordinationis,  
voluntatis, et derogationis infringere, vel ei  
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc  
attentare præsumperit, indignationem Omnipotens Dei, et Beatorum Petri, et Pauli Apo-  
stolorum ejus se noverit incursum.

DAT. die Datum Romæ apud Sanetam Mariam Majorem  
16. Febr. Anno Incarnationis Dominicæ millesimo septin-  
gentesimo quadragesimo quinto, quartodecimo  
Kalendas Martii, Pontificatus Nostri Anno  
Quinto.

*D. Card. Passioneus.*

*J. Dalarus.*

**VISA DE CURIA.**

*J. C. Boschi.*

*J. B. Eugenius.*

*Registrata in Secretaria Brevium.*

A. N. 1745.

## SCHEDULA

Motus proprii, de qua fit mentio in  
Constitutione.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Motu proprio etc.*

**O**MNIBUS et singulis Officialibus Romanæ Curiæ, qui aliàs juxta antiquum ejusdem Curiæ morem, et ritum, in generali Pontificia Proces-  
sione Sanctissimi CORPORIS CHRISTI cum  
albis intortitiis, Apostolica Sede plena, inter-  
esse solent ac debent, quoties Processionis ce-  
lebritatem hujusmodi, tempore prædictæ Sedis  
Vacantis, occurrere contigerit, quemadmodum  
illius tunc peragendæ formam Apostolicis nostris  
Literis hac ipsa die sub Plumbo datis in perpe-  
tuum præscripsimus, ita præsentis nostri Mo-  
tus proprii etc. Schedulâ districte præcipiendo  
mandamus, ut ipsi pro eorum debito et con-  
digna erga tantum Sacramentum veneratione,  
celerique et tranquilla actus hujusmodi expedi-  
tione, sub poena privationis a perceptione emo-  
lumentorum ratione suorum respective Officio-  
rum per duos continuos menses ex tunc pro-  
xime futuros eis obvenientium, aliisque arbitrio  
tunc existentium Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Car-  
dinalium, quibus dictarum Literarum nostrarum  
executionem injunximus, in contrafacentes in-  
fligendis, in eadem Processione ordine infra  
assignando, absque ulla contradictione aut re-  
plicatione, vel interpellatione incedere debeant.  
Nos etenim eisdem Officialibus, atque omnibus  
et singulis eorum Ordinibus, ac Collegitis qui-  
buslibet, super quæstionibus et controversiis

P O N T.  
A. V.

quoad procedendi Ordinem , silentium imponimus , donec aliter a Nobis aut Successoribus nostris Romanis Pontificibus , vel competentibus Judicibus , definitum fuerit in Judicio petitorio , quod eis earumdem tenore præsentium reservamus.

Officiales autem Cameræ , Cancellariæ , et Pœnitentiariæ Apostolicarum , quibus consuetum in eadem Processione locum præservamus , volumus , eodem incedere Ordine , quo descripsi reperiuntur in Rotulo a Nobis sub initio , et quolibet Pontificatus Nostri anno subscribi solito , seu in aliis Rotulis a Romanis Pontificibus Successoribus nostris pro tempore subscribendis : Quorum Rotulorum seriem , et ordinem , ne vacante Apostolica Sede prædicta , de eorum vigore , et subsistentia hæsitari contingat , ad præmissorum effectum tantum , ex nunc , prout ex tunc , et e contra confirmamus , et approbamus ; Ac quandocumque casus obvenerit , hujusmodi Ordinem seu seriēm Rotuli ultimo loco a Romano Pontifice tunc proxime defuncto subscripti , illiusque integrum tenorem , ante ipsum Processionis prædictæ initium per unum ex Pontificiis Cursoribus de more legi , et recitari præcipimus . Quo vero ad alias Personas , de quibus in dictis Literis meminimus , eorum nomina , Officia , et incedendi Ordinem , ut infra , præscribimus , videlicet .

Præcedentibus Alumnis Hospitii Apostolici , et Orphanotrophii ; tum Ordinibus Regularium , Parochis Ecclesiarum Urbis cum Stolis , Clero , atque Capitulis Ecclesiarum etiam Collegiatarum Insignium , et Basilicarum etiam Patriarchalium , ordine suo .

Officiales Cancellariæ Apostolicæ , necnon Cameræ , Pœnitentiariæ , aliisque in consueto Rotulo descripti , juxta Ordinem ibi adnotatum ,

Cantores Papæ ,  
 Gubernator Conclavis } Simul.  
 Gubernator Urbis }  
 Ambo cum Rocchetto et Mantelletta nigra , et

cum intortitiis, quæ ab aliquo ex ipsorum Familiaribus Nobilibus deferri potuerunt. A N N O 1745.

Duo Acolythi cum Funeralibus argenteis.

Duo alii Acolythi cum Candelabris.

Acolythus cum Navicula.

Acolythi duo cum duobus thuribulis.

Duodecim ex Officialibus virgæ rubeæ cum intortitiis a lateribus.

Servientes Armorum a lateribus.

Item a lateribus Milites Helvetici cum suis Tribunis.

Antistes deferens Sanctissimum Sacramentum cum Diacono et Subdiacono sub Baldacchino.

Duo alii Acolythi cum Funeralibus argenteis.

Minister de Mitra.

Auditor Cameræ }  
Thesaurarius Generalis } Simul.

Archiepiscopi.

Episcopi,

juxta eorum gradum, et respectivam antianitatem, nulla ratione habita assistentiæ Solio Papæ.

Protonotarii Apostolici Participantes tam de numero, quam supranumerum, aliique in eorum Scamno locum habentes.

Abbates habentes locum in Capella.

Generales Ordinum habentes locum, ut supra.

Auditores Rotæ, cum Mag. Sacri Palati.

Clerici Cameræ, ejusdemque Præses.

Referendarii Votantes Signaturæ Justitiæ, cum ejusdem Auditore.

Abbreviatores de Parco majori.

Advocati Consistoriales, cum Procuratore Fiscale, et Commissario Cameræ.

Prœcuratores Ordinum.

Referendarii Baldacchinum deferent ab Altari Cathedræ S. Petri usque ad portam Basilicæ.

Officiales Collegii S. Petri a Porta Basilicæ usque ad Catenam Palatii.

Magistri Viarum, aliique ejusdem Officii Ministri, a Catena ad finem Peristylii.

P O N T .      Officiales Collegii S. Pauli ab una ad alteram  
A. V.      extremitatem Peristylii.

Natio Florentinorum per aliud Brachium Pe-  
ristylii usque ad Portam Ferream.

Natio Senensium a Porta Ferrea usque ad Alt-  
tare Confessionis S. Petri.

Servientes Armorum , et Cursores Cardinalis  
Vicarii cum suis Maziis totam Processionem cu-  
stodiant, et hortentur ad procedendum , et non  
permittant sub finem aliquos exire cum intor-  
titiiis . nec ea extinguiere , nisi data per Anti-  
stitem Benedictione super Populum cum Sanctissi-  
mo Sacramento.

Militum Urbanorum turmæ Procesionem  
sequantur atque custodiant , et siant solitæ mor-  
tariorum explosiones in consuetis locis.

Quocirca Gubernatori Conclavis , et Guber-  
natori Urbis, ejusdemque Urbis Vicesgerenti tunc  
et pro tempore existentibus , per easdem præ-  
sentes committimus et mandamus , ut in con-  
suetis respective locis adstantes , necnon aliis  
Cæreniarum Apostolicarum Magistris Supra-  
numerum , qui etiam tunc et pro tempore extra  
Conclave existent , ut , pro eorum Officii de-  
bito , præsentis Mandati nostri schedulam , et  
in eis contenta quæcumque , singuli pro virili  
parte exequi et observari faciant : Notariis quo-  
que Cameræ Apostolicæ , ut prædictis Conclavis  
et Urbis Gubernatori , ac Vicesgerenti assistant ,  
describentes nomina singulorum contumacium  
et inobedientium ; quos præmissis , et graviori-  
bus etiam pro excessuum qualitate poenis puniri  
et multari volumus. Præsentes quoque , et de-  
super si videbitur expediendas Literas , semper  
validas et efficaces fore et esse , suosque plena-  
rios et integros effectus sortiri , et obtinere , et  
ab omnibus , ad quos quomodolibet spectat , et  
spectabit in futurum , inviolabiliter observari ;  
sicque et non aliâs per quoseumque Judices etc.  
etiam prædictæ S. R. E. Card. sublata etc. ju-  
dicari etc. debere , irritumque etc. attentari.  
Non obstantibus , quatenus opus sit , Nostra et

Cancellariæ prædictæ Regula *de jure quæsito non tollendo*, et privilegiis; ac indultis, et Literis Apostolicis, Collegiis prædictis, eorumque singularibus Personis, etiam in limine eorumdem Collegiorum erectionis, concessis, cæterisque Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ac prædictorum Collegiorum etiam juramento etc. roboratis statutis etc. cæterisque contrariis quibuscumque; cum clausulis opportunis.

ANNO  
1745.

Fiat motu proprio P.

**E**T quod dictæ Regulæ necnon Privilegiorum et Indultorum prædictorum quomodolibet cessorum tenores etiam veriores, ac Datæ, habentur pro expressis, seu in toto, vel parte exprimi possint in Literis etiam per viam de Curia, si videbitur, expedien. Et de perpetuus mandato, commissione, derogatione, voluntate, aliisque præmissis, ut supra in dictis Literis latissime extenden. Volumus autem, quod sola præsentis nostri Motus proprii Schedulae Signatura sufficiat, et illius quoque exempla, seu transumpta, etiam impressa, manu alicujus Notarii publici subscripta, et personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ Sigillo munita, ubique fidem faciant in judicio et extra illud: Regula quacumque contraria non obstante.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem quartodecimo Kalendas Martii Anno V.

Fiat P.

*Public. die 18. Martii ejusdem Anni.*

P O N T.  
A. V.

CXXIII.

## JUBILÆUM

Pro Italia, et Insulis adjacen. concessum, ex-tenditur ad Regnum Galliæ.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Universis Christifidelibus præsentes Literas inspecturis, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

Exor-dium.

**C**UM multorum charitate refrigercente ita sæpe malitia hominum abundat, ut in durissima nos incidentes tempora, maximis laboremus periculis; omnia utriusque legis instituta, Prophe-tarum, et Apostolorum exemplis firmata, satis superque testantur, unum nobis, idque tutissimum paratum esse perfugium in precibus, et jejuniis, quibus Dei misericordiam flectere atque implorare satagimus. Hinc est, quod Italiæ populis ejusque Insulis adjacentibus tot calamitatibus divexatis hoc præsens Jubilæum indiximus, et ad magnam Divini auxilii spem omnes erexitus.

§. 1. BENEDICTUS PP. XIV. *In suprema Catholicæ Ecclesiae administratione etc. ut supra in vol. 2.º pag. 458.*

Extensio Jub. ad Gal. Re. Provincias, mos fontes in Galliæ quoque Regnum, ejusque gnum, præcipue, ut ibi ab omnibus, qui harum cœ-adjecto festium largitionum participes fieri volunt, præ-onere o-ter onera a Nobis præscripta, gratiæ omnino randi pro habeantur quam maximæ Omnipotenti Deo, Rege. cuius unius beneficio Carissimus Noster in Christo Filius Ludovicus Rex Christianissimus a gravissimo et deplorato morbo nuper convaluit.

Omnis igitur Galliarum cœtus pro Principis salute et imperii diuturnitate vota nuncupaturi, toti sese in preces effundant, ut, qui solus est dominantium Dominus, dies super dies Regis adjiciat, et cor ejus in manu tenens, faciat, ut ambulans in præceptis ejus, semper speret in Domino, et in misericordia Altissimi non commoveatur.

ANNO  
1745.

§. 3. Ut autem præsentes Nostræ, quæ ad Auctori singula loca deferri non possunt, ad omnium tas Tran notitiam facilius deveniant, volumus ut earum sumptis dem præsentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica Dignitate constit. munitis, eadem prorsus fides habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, die rem, sub Annulo Piscatoris, die 18. Febr. 1745. 18. Febr. Pontificatus Nostri Anno V.

1745.

*D. Card. Passioneus.*

P O N T.  
A. V.

CXXIV.

## DE JUBILÆI

Concessione pro Regno Galliæ; a cuius Indulgentiæ beneficio excluduntur Refractarii.

*Carissimo in Christo Filio Nostro Ludovico  
Galliarum Regi Christianissimo.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Carissime in Christo Fili noster salutem, et  
Apostolicam Benedictionem.*

**N**ULLIS verbis explicare satis possumus voluntatis consilia pœnitentiam singularem, quam Nobis attulerunt litteræ Majestatis tuæ die 24. Januar. ad Nos scriptæ, ex quibus consilia deprehendimus ad pacem Rego laudat et fovet. Europæ conciliandam aptissima, quam Nos quidem unice atque ardentissime exceptamus: Itaque Majestati tuæ gratias agimus maximas, simulque adjungimus, id Nobis inusitatum, aut novum minime contingere: Quippe regalem indolem, animique tui præclaros sensus jam prius cognitos habemus, ex quibus etiam facile conjectimus, Dei beneficio Majestatem tuam ex gravissimo morbo relevatam fuisse, et prospera nunc uti valetudine, ut tanquam Angelus pacis dissidia componeret, ac populis redderet tranquillitatem.

**E**xpetit §. I. Illud quoque a Nobis deposita Majestas tua, Jub. ex- ut Jubilæum in Italia atque Insulis adjacentibus nupera Nobis promulgatum, Regnis pariter, cedit, ad- ac Provinciis ditioni tuæ subjectis concedamus ject. lege orandi in quo sane voluntati tuæ morem libertissime pro inco- gerimus, ob eam potissimum causam, quod sumit. ip. Galliarum Populi partem Christiani gregis existas Reg. miam constituant. Quapropter, his nostris Li-

teris adjunctum accipiet Majestas tua, quod ex-petit, Breve Apostolicum, nihil omnino diver-sum ab eo, quod Italiae, et Insulis adjacentibus elargiti sumus, nisi quod tuis populis eam con-ditionem superaddimus ad obtinendum Jubilaeum, ut Deo referant gratias, qui Majestati tuae pristinam sanitatem restituit, eumque pre-centur enixe, ut incolumem et felicem Maje-statem tuam diutissime conservet. Pro certo ha-bemus neminem ex illis reperiri, qui opus hu-jusmodi libenti animo non suscipiat, cum tot tantisque laetitiae signis appertissime declarave-rint, se plane intelligere magnitudinem accepti beneficii, et plurimum momenti ac ponderis possum esse in prospera valetudine Majestatis tuae ad publicam felicitatem statuendam: Et quidem Nos ipsi Deo Optimo Maximo preces ob eandem causam assidue persolvimus, cum rem Divinam facimus, idemque institutum perpetuo retinebimus.

ANNO  
1745.

§. 2. Cum autem Brevis Jubilaei quod Maje-stati tuae impertimur, nihil novi contineat vel rii Const. diversi ab eo, quod jam Italiae atque Insulis Unigenit. adjacentibus proposuimus, ejusque solum ex-grat. At-tensio ad tuos populos nuncupari debeat; ideo post. Sed nullam habendam de iis mentionem duximus, declar. qui in tuis Regnis parvi faciunt Constitutionem. *Unigenitus*, ejusque auctoritatem temere labefactant; cum praesertim ignorare neminem ar-bitremur, participes Indulgentiae fieri nullo modo posse, qui pervicaciam hujusmodi nondum deposuerint. Evidem obsecundare jam videtur Deus voluntati studiisque Majestatis tuae, quibus ardenter cupid, ut quieumque ditioni tuae sub-jicitur eidem Constitutioni omnino pareat, et Pervica-ardentia cum cor-rectio spe-illam, quo par est, honore prosequatur. Tam praeclarum consilium, piosque conatus, absque fructu inanes cadere Deus nequaquam patietur; imo certam ex Divina bonitate spem animo con-cipimus, fore ut pervicaces, omni contentione deposita, sequantur exemplum clarissimi Regis, qui Sanctae huic Sedi certissimis argumentis ob-

P o n t . servantiam suam continuo testatur , et Ecclesiæ  
A. V. Decretis obsequenter obtemperat.

§. 3. Quod reliquum est , Majestatem tuam  
paterna benevolentia complectimur , et Aposto-  
licam Benedictionem amantissime elargimur.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub  
20. Febr. Annulo Piscatoris die xx. Februarii MDCCXLV.  
1745. Pontificatus Nostri Anno Quinto.

*Cajetanus Amatus.*

## CXXV. CLERICORUM REGULARIUM

Theatinorum Ordini unus locus Consultoris in  
Congregatione Sacrorum Rituum perpetuo  
attribuitur.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

**I**NSIGNEM Clericorum Regularium Theatinorum  
Pontificis studium nuncupatorum Familiam , dum olim minores  
erga Ord. Dignitatum gradus tenebamus , eo , quo par  
Cler. Re- erat , benevolentiae et amoris studio adeo pro-  
sequebamur , ut in hoc Sacrosancti Apostolatus  
apice , licet immeriti , modo constituti , majoribus Apostolicæ nostræ charitatis , benignitatis  
que testimoniis complecti summopere optemus ;  
in hanc enim cogitationem animum nostrum  
jure et merito inducunt luculenta pietatis et  
religiosæ perfectionis exempla , cum sacramenti  
Doctrinarum splendore , atque æterna anima-  
rum salute conjuncta , quæ ab initio illius in-  
stitutionis in Catholicæ Ecclesiæ utilitatem verbo  
et exemplo in dies proferre pergunt Religiosi-  
simi ejusdem Alumni : Postulant enim , 'et a  
Nobis expectant illi præcipue Viri , qui huic fa-